
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii., di seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge n. 120 dell’11 settembre 2020, come modificata dalla Legge 108 del 29 
luglio 2021; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice, relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33 
dello stesso Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTA  la determina dirigenziale Rep. 7108/2021 del 03/12/2021 con cui è stato 
autorizzato l’espletamento di una procedura di affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, come 
modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.1 della Legge n. 108/2021 per 
la fornitura di un servizio di migrazione del prodotto per la gestione del 
Protocollo di Ateneo dalla versione WR4 alla versione WR5 comprensiva della 
sottoscrizione delle licenze e della manutenzione ordinaria per gli anni 2022, 
2023, con possibile rinnovo per ulteriori 12 mesi (2024), per un importo 
complessivo stimato pari a € 138.500,00, Iva esclusa, come individuato nella 
richiesta di preventivo (All. 1); 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra riportato, è stata inviata su piattaforma SINTEL, 
in data 07/12/2021 apposita procedura di affidamento diretto n. 148385002 - 
CIG: 9004675CDF rivolta all’operatore economico WESTPOLE SPA, P.IVA 
01230291005, con scadenza fissata al 17/12/2021 ore 18:00; 

PRESO ATTO  che entro il termine sopra indicato è pervenuto il preventivo della suddetta 
ditta, per un importo di € 138.500,00 che il RUP ha ritenuto congruo in data 
22/12/2021 in quanto risponde pienamente alle esigenze di questa 
Amministrazione stante la convenienza del prezzo proposto in rapporto alla 
qualità delle prestazioni; 

ACCERTATO che l’operatore economico WESTPOLE SPA, P.IVA 01230291005, ha presentato 
l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di 
appalto debitamente sottoscritta, e che sono state effettuate le verifiche dei 
requisiti ai sensi dell'art. 71 D.P.R.445/2000; 

ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, 
della comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari 

 
DETERMINA 

- di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, 
come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.1 della Legge n. 108/2021, il 
predetto servizio, all’impresa WESTPOLE SPA, P.IVA 01230291005 con sede legale in via 
Savona, n. 33, 20144 Milano, per un importo pari a € 138.500,00 (IVA esclusa); 

- di imputare la spesa complessiva di € 202.794,00 IVA inclusa, così determinata: 



  

 

A Importo contrattuale € 138.500,00 

B IVA calcolata sull’importo di A (22%) € 30.470,00 

C Contributo ANAC Stazione Appaltante  
 

€ 30,00 

D Variazione in aumento del quinto (IVA inclusa) € 33.794,00 

E Totale omnicomprensivo (A+B+C+D) € 202.794,00 

 

- per la quota di € 202.764,00 sui progetti 10041-2018-PC – Altrounige_019 (FUNZ) 
“sistema informativo integrato servizi" e 100041-2018 – pc – altro-nige_007 Protocollo 
manutenzione ordinaria FUNZ dei budget 2021, 2022, 2023, 2024 di CEDIA di rispettiva 
competenza; 

- per la quota di € 30,00 sulla voce COAN CO.04.01.02.09.01.06 “Altre imposte e tasse (non 
sul reddito)” del budget 2022 del budget di CEDIA (contributo Anac Stazione appaltante): 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul 
sito internet dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e 
Contratti”. 

 
 

                                 VISTO IL RUP 
   Ing. Patrizia Cepollina 

     F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Roberta Cicerone 

F.to digitalmente 

 


		2021-12-22T13:05:22+0100




